CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2018
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 063/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI E A EMPRESA BETHA SISTEMAS LTDA.

Pelo presente Termo, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI, com sede na Rua João Beux Sobrinho, 412, inscrito no CNPJ sob o nº. 12.403.446/0001-46 neste ato representado por sua Gestora Municipal em Exercício, Sra Idani Hannauer Ferrari  e de outro lado a empresa BETHA SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.456.865/0001-67 representada pela Sr.ª Daniela Ramos Silva, Advogada, portadora da cédula de identidade profissional 38.394 OAB/SC, inscrita no CPF sob o n.º 007.395.609-05,  RESOLVEM entre si e na melhor forma de direito ADITAR o contrato nº 063/2017, para nele constar a seguinte alteração: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

A Cláusula Segunda do Contrato nº 063/2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

O presente instrumento terá duração de 12 (doze) meses, contados a partir de 28.11.2018, podendo ser renovado por períodos sucessivos até o limite de 48 (quarenta e oito) meses, nos termos do artigo 57, inciso IV da Lei 8.666/93, através de termos Aditivos”.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas na seguinte classificação: 
Órgão: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atividade: 2022 – Manutenção das Atividades das Unidades Sanitárias

Elemento: 3390.00.0102 – Aplicações Diretas

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

E, por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

Irati/SC, 13 de novembro de 2018.

___________________________________                                          _______________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE      
                                 BETHA SISTEMAS LTDA
IDANI HANNAUER FERRARI

                    DANIELA RAMOS SILVA      
           

CONTRATANTE



                    CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_________________________________                                        ________________________________

Nome:
SERGIO PACHECO
        


Nome: MAURICIO E. ZANELLA
CPF n.º 030.259.598-86


              CPF n.º 526.034.319-00
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 019/2018
MODALIDADE LICENCIAMENTO DO DIREITO DE USO DE APLICATIVOS 


ANEXO I 

Licenciamento de uso dos aplicativos, valores atualizados:

Fundo Municipal de Saúde de Irati

	ITEM
	QTDE
	UN
	DESCRIÇÃO
	USUÁRIOS
	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO R$
	VALOR TOTAL PROPOSTO R$

	1.
	12
	Mês
	Contabilidade Pública 
	2
	288,05
	3.456,60

	2.
	12
	Mês
	Tesouraria
	1
	************
	***********

	3.
	12
	Mês
	Compras e Licitações 
	3
	276,98
	3.323,76

	VALOR TOTAL
	R$ 6.780,36


2. Serviços Técnicos:

	ITEM
	QTDE
	UN
	SERVIÇOS
	PARC.
	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO R$
	VALOR TOTAL PROPOSTO R$

	1
	01
	Serv.
	Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários.
	1
	***********
	*********

	2
	30
	Hora
	Serviços Técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado.
	1
	88,63
	2.658,90

	3
	700
	KM
	Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.
	1
	0,89
	623,00

	4
	04
	Diária
	Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.
	1
	167,29
	669,16

	VALOR TOTAL R$
	R$ 3.951,06


Irati/SC, 13 de novembro de 2018.

________________________________

CONTRANTE

IDANI HANNAUER FERRARI
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Irati

________________________________

CONTRATADA

DANIELA RAMOS SILVA GUOLLO
Procuradora
Testemunhas:
Testemunha 1:

Ass.:______________________________

Nome: SÉRGIO PACHECO
CI: 5.096.127-6
CPF: 030.259.598-86
Testemunha 2:

Ass.:______________________________

Nome: ROBERTO MIGLIORINI
CI: 4.256.328
CPF: 037.181.679-30
